
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ 

Про надання __________________,
статусу дитини, яка постраждала в наслідок воєнних дій

та збройних конфліктів

29  травня 2024 року                                                                                    № 947

Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району
Одеської  області  як  орган  опіки  та  піклування  (далі  –  виконком  селищної  ради)
розглянувши  заяву  ___________  (далі  –  заявниця)  від  22.05.2024  року,  громадянки
України,  яка проживає за  адресою: _________,  Білгород-Дністровський район,  Одеська
область, про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів  її  малолітній дитині  ____________  р.н,  (далі  –  заява  від  22.05.2024  року),
встановив наступне.

22.05.2024  року  заявниця  подала  до  виконкому  селищної  ради  заяву  від
22.05.2024 року, у якій просить надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних
дій та збройних конфліктів її малолітній дитині _____________ р.н.

Заявниця надала документи для підтвердження відповідного статусу, що зазначені
в пункті  6  Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 квітня
2017 року № 268  (із змінами), а саме:  довідку Саратської селищної ради від 29.09.2022
року №5131-7001543590 про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб ____________;
висновок  оцінки  потреб  сім’ї   КУ  «Саратський  центр  надання  соціальних  послуг»
Саратської селищної ради  від 15.05.2024 року;  довідку старости _____ старостинського
округу Саратської селищної ради від 16.05.2024 року №254, довідку ________ навчально-
виховного  комплексу  «Дошкільний  навчальний  заклад-спеціалізована  школа  з
поглибленим вивченням англійської мови І ступеня - гімназія» №56 __________ міської
ради від 22.02.2024 року №150/01-19, договір купівлі-продажу від 15.08.2001 року серія
АЕВ №762204.

Пункт 2 Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій
та  збройних конфліктів,  затвердженого  постановою Кабінету Міністрів  України від  05
квітня 2017 року № 268 (із змінами) передбачає, що у цьому Порядку терміни вживаються
у такому значенні, зокрема: 2) психологічне насильство, якого зазнала дитина внаслідок
воєнних  дій  та  збройних  конфліктів  (далі  –  психологічне  насильство),  -  моральні  та
психологічні  страждання  (травми)  дитини,  що  не  потребують  доведення,  і  які  вона
перенесла  внаслідок  її  проживання/перебування  в  умовах  воєнних  дій,  збройних
конфліктів, тимчасової окупації, її внутрішнього переміщення або переміщення за кордон,
як  наслідок залишення свого місця  проживання/перебування у  результаті  або з  метою
уникнення  негативних  наслідків  збройного  конфлікту,  а  також  загибелі  (зникнення



безвісти),  потрапляння  у  полон,  смерті  внаслідок  отриманих  у  результаті  збройного
конфлікту поранення, контузії або каліцтва на території України чи за кордоном її батьків
або одного з них – із числа цивільних осіб, а також її батьків або одного з них – з числа
осіб, визначених пунктом 2 Порядку надання статусу члена сім’ї загиблого (померлого)
Захисника чи Захисниці України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 23 вересні 2015 р. №740. 

Згідно довідки  Саратської селищної ради від 29.09.2022 р. №5131-7001543590про
взяття  на  облік  внутрішньо  переміщених  осіб  малолітня  ________  р.н.,  є  внутрішньо
переміщеною  особою,  що  підтверджує  факт  зазнання  __________  психологічного
насильства,  внаслідок  її  внутрішнього  переміщення  з  _________________  до  Одеської
області, Білгород-Дністровського району, ________________.

Враховуючи  вищевикладене  є  наявні  підстави  для  надання  малолітній  дитині,
_____________ р.н., статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів.

Відповідно  до  підпункту  4  пункту  «б»  частини  1  статті  34,  статей  40,  52,  59
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 56 Цивільного кодексу
України,  статті 301  Закону України «Про охорону дитинства», Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого
постановою Кабінету  Міністрів  України  від  05  квітня  2017  року  № 268 (із  змінами),
Переліку  територій,  на  яких  ведуться  (велися)  бойові  дії  або  тимчасово  окупованих
Російською  Федерацією,  затвердженого  наказом  Міністерства  з  питань  реінтеграції
тимчасово окупованих територій  України від  22  грудня 2022 року №309  (із  змінами),
враховуючи  рекомендації  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету
Саратської  селищної  ради  (протокол  5від  28  травня  2024  року),  виконавчий  комітет
Саратської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Надати малолітній дитині, ______________ р.н. (свідоцтво про народження
______________________), яка  проживає  за  адресою:  _______________,  Білгород-
Дністровський  район,  Одеська  область,  статус  дитини,  яка  постраждала  внаслідок
воєнних дій та збройних конфліктів.

2.  Службі  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради  (Кобиленко  С.В.)  внести
інформацію  про  дитину,  якій  надано  статус,  до  банку  даних  про  дітей-сиріт,  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  і  сім’ї  потенційних  усиновлювачів,  опікунів,
піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів.

3. Це рішення набирає чинності через 10 днів з дня його прийняття.
4.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  служби  у

справах дітей селищної ради Кобиленко С.В.
  

Селищний голова                                                                        В.Д.Райчева


